PMP Ponderado, calculado nos termos da RCM n.2 34/2008, de 14/02/2008 X
SERVIGO NACIONAL

DE SAUDE Unidade Local de Sadde

REPUBLICA
PORTUGUESA

SAUDE

OISN

u.m.: euro

Cédigo POCMS

DF = Dividas a Fornecedores

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Saldo das contas:

Cédigo POCMS

Total 2 DF = (dividas a Fornecedores)

A = Aquisigoes

3.793.689

Saldo das contas:

31.mar.16

4.639.558

Saldo das contas:

30.jun.16

5.091.505

Saldo das contas:

30.set.16

5.564.439

Saldo das contas:

31.dez.16

5.225.387

Saldo das contas:

31.mar.17

5.366.749

Saldo das contas:

30.jun.17

6.061.446

Saldo das contas:

30.set.17

31.mar.16 30.jun.16 30.set.16 31.dez.16 31.mar.17 30.jun.17 30.set.17 31.dez.17
Saldo das Contas:

22|Fornecedores 2.352.464 3.298.274 3.454.935 3.240.120 3.301.357 3.492.308 3.750.313 3.779.528
261|Fornecedores de Imobilizado 132.922 230.177 106.406 53.636 81.001 173.273 286.578 361.063
267|Consultores, assessores e intermedidrios 0 0 0 0 0 0 0 0
2685|Credores por reembolsos a utentes 18.661 8.255 8.676 38.881 17.990 9.040 10.144 8.726
2686|Credores p/acordos com convencionados 1.252.411 1.095.465 1.511.467 2.224.337 1.820.294, 1.669.514 1.997.465 2.964.262
2687|Credores p/ honorarios Clinicos 0 0 0 0 0 0 0 0
2688|Outros Credores diversos 7.176.367 7.064.379 6.948.041 7.145.287 7.105.035 7.200.080 7.156.799 7.194.463
2689(Outros Devedores e Credores Diversos 27.337 2.856 10.491 7.917 5.337 12.401 10.278 3.061
252|Credores pela Execugdo do Orgamento 0 0 0 0 0 0 (1] 0
252102 |Aquisigdo de Bens e Servigos 0 0 0 0 0 0 0 0
252107|Aquisicdo de Bens de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0
2522202 |Aquisigdo de Bens e Servigos 0 0 0 0 0 0 0 0
2522207|Aquisigdo de Bens de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 1 10.960.162 11.699.406 12.040.015 12.710.178 12.331.014 12.556.616 13.211.577 14.311.104
26881 |Instituicdes do Estado 7.166.473 7.059.848 6.948.510; 7.145.739 7.105.627 7.189.867 7.150.131 7.176.028

Saldo das contas:

31.dez.17

Antiguidade da Divit

PMP Ponderado -
Publicagdo *

Total4 A = Aquisi¢des

DF = Dividas a Fornecedores

A = Aquisigdes

Dividas a Fornecedores

Aquisi¢des Trimestrais

Média das Dividas a Fornecedores

Somatdrio das Aquisi¢des Trimestrais

6.520.723

12.831.722

19.223.551

26.655.286

7.018.149

12.885.728

Valores Acumulados:

316|Compras (deduzidas das devolugBes, descontos e abatimentos) 2.503.954 5.341.934 7.721.493 9.955.270 2.799.910 5.148.742 7.631.865 10.193.386
62|Fornecimentos e Servigos Externos 4.199.667 7.189.553 11.110.833 16.465.291 4.414.100 8.041.219 12.143.791 16.466.145

Valores Acumulados para o ano (aquisi¢des do préprio ano):
42|Imobilizagbes Corpéreas 125.997 699.628 801.386 921.838 84.634 200.989 547.532 900.536
442|Imobilizado em Curso de Imob. Corpéreo 0 0 0 0 0 0 0 16.511
445|Imob.em curso de bens de dominio publico 0 0 0 0 0 0 0 0
45[Bens de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 3 6.829.618 13.231.115 19.633.711 27.342.399 7.298.644 13.390.950 20.323.188 27.576.578,
62181[Saldo da conta Trabalhos Exec. no Exterior em entidades do MS 308.895 399.393 410.160 687.113 280.495 505.222 657.152 855.545

19.666.035

26.721.033

1T 2016
3.793.689

2T 2016
4.639.558

3T 2016
5.091.505

4T 2016
5.564.439

1T 2017
5.225.387

2T 2017
5.366.749

3T 2017
6.061.446

4T 2017
7.135.075

6.520.723

6.310.999

6.391.830

7.431.735

7.018.149

5.867.579

6.780.307

7.054.998

54

54

57

65

69

73

75

81

PMP ponderado 2017.xIs 26.03.2018



