





									u.m.: euro
Código POCMS	DF = Dívidas a Fornecedores	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:	Saldo das contas:
Codigo Pocivis	DI - Dividas a l'officcedores	31.mar.16	30.jun.16	30.set.16	31.dez.16	31.mar.17	30.jun.17	30.set.17	31.dez.17
Sa	aldo das Contas:								
22 Fo	ornecedores	2.352.464	3.298.274	3.454.935	3.240.120	3.301.357	3.492.308	3.750.313	3.779.528
261 Fo	ornecedores de Imobilizado	132.922	230.177	106.406	53.636	81.001	173.273	286.578	361.063
267 C	Consultores, assessores e intermediários	0	0	0	0	0	0	0	0
2685 C	redores por reembolsos a utentes	18.661	8.255	8.676	38.881	17.990	9.040	10.144	8.726
2686 C	redores p/acordos com convencionados	1.252.411	1.095.465	1.511.467	2.224.337	1.820.294	1.669.514	1.997.465	2.964.262
2687 C	Credores p/ honorários Clínicos	0	0	0	0	0	0	0	C
2688 O	Outros Credores diversos	7.176.367	7.064.379	6.948.041	7.145.287	7.105.035	7.200.080	7.156.799	7.194.463
2689 O	Outros Devedores e Credores Diversos	27.337	2.856	10.491	7.917	5.337	12.401	10.278	3.061
252 C	redores pela Execução do Orçamento	0	0	0	0	0	0	0	C
252102 A	quisição de Bens e Serviços	0	0	0	0	0	0	0	C
252107 A	quisição de Bens de Capital	0	0	0	0	0	0	0	C
2522202 A	quisição de Bens e Serviços	0	0	0	0	0	0	0	C
2522207	quisição de Bens de Capital	0	0	0	0	0	0	0	C
	Total 1	10.960.162	11.699.406	12.040.015	12.710.178	12.331.014	12.556.616	13.211.577	14.311.104
26881 In	nstituições do Estado	7.166.473	7.059.848	6.948.510	7.145.739	7.105.627	7.189.867	7.150.131	7.176.028
	Total 2 DF = (dívidas a Fornecedores)	3.793.689	4.639.558	5.091.505	5.564.439	5.225.387	5.366.749	6.061.446	7.135.075
Código POCMS	A = Aquisições	Saldo das contas: 31.mar.16	Saldo das contas:	Saldo das contas: 30.set.16	Saldo das contas:				
v	/alores Acumulados:	51111a1126	Johanne	501561125	OZIGEZIZO	521111a1127	oo.jam27	301361127	JIII CELIE
	Compras (deduzidas das devoluções, descontos e abatimentos)	2.503.954	5.341.934	7.721.493	9.955.270	2.799.910	5.148.742	7.631.865	10.193.386
	ornecimentos e Serviços Externos	4.199.667	7.189.553	11.110.833	16.465.291	4.414.100	8.041.219	12.143.791	16.466.145
	/alores Acumulados para o ano (aquisições do próprio ano):		7,200,000				0.0		
	mobilizações Corpóreas	125.997	699.628	801.386	921.838	84.634	200.989	547.532	900.536
	mobilizado em Curso de Imob. Corpóreo	0	033.020	0	0	0	0	0	16.511
	mob.em curso de bens de domínio público	0	0	0	0	0	0	0	10.511
	dens de Domínio Público	0	0	0	0	0	0	0	
	Total 3	6.829.618	13.231.115	19.633.711	27.342.399	7.298.644	13.390.950	20.323.188	27.576.578
62181 S	aldo da conta Trabalhos Exec. no Exterior em entidades do MS	308.895	399.393	410.160	687.113	280.495	505.222	657.152	855.545
02101	Total 4 A = Aquisições	6.520.723	12.831.722	19.223.551	26.655.286	7.018.149	12.885.728	19.666.035	26.721.033
	Total 4 A - Aquisições	0.320.723	12.031.722	13.223.331	20.033.200	7.010.143	12.003.720	13.000.033	20.721.03
	DF = Dívidas a Fornecedores								
ntiguidade da Dívida	A = Aquisições	53	66	73	76	68	76	84	97
	A - Aquisições								
		1T 2016	2T 2016	3T 2016	4T 2016	1T 2017	2T 2017	3T 2017	4T 2017
	Dívidas a Fornecedores	3.793.689	4.639.558	5.091.505	5.564.439	5.225.387	5.366.749	6.061.446	7.135.075
		6.520.723	6.310.999	6.391.830	7.431.735	7.018.149	5.867.579	6.780.307	7.054.998
A	Aquisições Trimestrais	0.520.723	0.510.999	0.551.630	7.431.735	7.018.149	5.607.579	0.780.307	7.054.998
	Média das Dívidas a Fornecedores								
PMP Ponderado - N		54	54	57	65	69	73	75	81